2020年５月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク

 代 表 取 締 役 社 長 吉 村  寛

 (コード番号 9788 東証第１部)

問合わせ先 ビジネスサポート本部長 川上 裕也

   (TEL. ０３－３３４６－２１１１)

2020年３月期通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020年３月 24日に公表いたしました 2020年３月期通期業績予想及び１株あたり配当予想を下記のと

おり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

２. 2020年３月期通期個別業績予想数値の修正（ 2019年４月１日～2020年３月31日 ）

３．業績予想修正の理由と特別損失の計上等の内容

 （１）連結業績について

親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表から 384百万円、295.4％増加の 514百万円となる予定

です。これは、新型コロナウイルス感染症の影響を保守的に見積もっていた一方、クリクラ事業とレ

ンタル事業において、自社で製造している次亜塩素酸除菌水の売上高が増加したことなどに加え、在

庫や引当金の計上方針を変更したことにより営業利益及び経常利益が前回発表予想を上回ったことに

よります。

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 88,000 1,800 1,700 130 6.65

今回修正予想（Ｂ） 88,222 2,118 2,098 514 22.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） 222 318 398 384

増 減 率（ ％ ） 0.3 17.7 23.4 295.4

（参考）前期連結実績
（ 2 0 1 9 年３月期）

89,111 2,037 2,081 798 40.32

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 31,600 2,800 740 32.82

今回修正予想（Ｂ） 31,583 3,166 1,692 75.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） △16 366 952

増 減 率（ ％ ） △0.1 13.1 128.6

（参考）前期連結実績
（ 2 0 1 9 年３月期）

31,130 3,272 1,169 59.04

（２）個別業績

当期純利益は、前回発表から 952百万円、128.6％増加の 1,692百万円となる予定です。これは、経

常利益の 366百万円増加に加えて、前回業績修正時に関係会社株式評価損等 1,390百万円の計上を見

込んでおりましたが、この計上に対応して引当金の戻入などにより特別損益が 280百万円改善し、税

効果の適用により法人税等調整額を 340百万円計上したことによります。

４．配当予想の修正

 配当予想修正の理由

  当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、積極的かつ、長期

にわたり継続的・安定的に利益還元を行うことを配当政策の基本方針として、具体的数字基準を「連

結純資産配当率４%」、ただし「配当性向 100%以内」としております。

  今回、本日発表の上記業績予想の修正に伴い親会社株主に帰属する当期純利益予想が前回発表を上

回る見込みとなった状況を鑑み、2020年３月期の期末配当につきましては、13円とさせていただきた

く配当予想を修正いたしました。中間配当と合計した年間配当金は 22円となります。

以 上

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（2020 年３月 24 日発表） ―

―

―

０.00 ９.00

今 回 修 正 予 想 ―

―

―

13.00 22.00

当 期 実 績 ―

９.00

―

前 期 実 績
―

８.00

―

26.00 34.00
（2019 年３月期）